5

Российская Федерация
Орловская область
Новосильский район
Администрация Глубковского сельского поселения

303506 Орловская область  Новосильский район с. Чулково ул.Раздольная, 38           тел. (факс) 2-72-22 эл. адрес:  a.glubki@yandex.ru
6 декабря  2019 г.                                                                                     № 51
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении порядка финансирования и материально-технического обеспечения деятельности народных дружин муниципального района Новосильский Орловской области, участвующих в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом -ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Администрация Глубковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что к расходным обязательствам администрации Глубковского сельского поселения относится финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин Глубковского сельского поселения, участвующих в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и материально-технического обеспечения деятельности народных дружин Глубковского сельского поселения, участвующих в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения.
3. Финансовому управлению администрации Глубковского сельского поселения  осуществлять финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, за счет средств местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новосильского района www.novosilr.ru.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                             А.И.Ануфриев

Приложение к постановлению администрации
 Глубковского сельского поселения
№51 от 06.12.2019 года
Порядок
финансирования и материально-технического обеспечения народных дружин Глубковского сельского поселения, участвующих в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет механизм финансирования и материально-технического обеспечения деятельности народных дружин Глубковского сельского поселения, участвующих в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения (далее – ДНД), из средств местного бюджета.
1.2. Финансирование деятельности народных дружин направлено на денежное стимулирование и материально-техническое обеспечение ДНД, осуществляющих оказание содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам, органам местного самоуправления в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения.
1.3. Денежное стимулирование и материально-техническое обеспечение используется ДНД на следующие цели:
1.3.1. Расходы на материально-техническое обеспечение деятельности народных дружинников (удостоверения, нагрудные знаки, светоотражающие жилеты, канцтовары, оргтехника);
1.3.2. Расходы на личное страхование народных дружинников на период их участия в оказании содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам, органам государственной власти и органам местного самоуправления в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения;
1.3.3. Расходы на материальное стимулирование деятельности народных дружинников.
Выплаты, указанные в подпункте 1.3.3 настоящего пункта, предоставляются исходя из личного участия народного дружинника в оказании содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным, органам государственной власти и органам местного самоуправления в охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения на основании предоставляемого командиром ДНД ежемесячного отчета о деятельности народных дружинников по охране общественного порядка в администрацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
1.4. Оформление мер денежного стимулирования народных дружинников осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
1.5. Денежное стимулирование народных дружинников, участвующих в обеспечении охраны общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения, осуществляется на основании распоряжения администрации Глубковского сельского поселения  по результатам работы ежемесячно.
1.6. Распоряжение о денежном стимулировании народных дружинников издается по представлению командира ДНД, составленного на основании ежемесячного отчета о результатах деятельности ДНД, с учетом количества выходов дружинников на дежурство.

II. Условия, порядок и определение объема предоставления денежного стимулирования и материально-технического обеспечения народных дружин Глубковского сельского поселения
2.1. На получение денежного стимулирования имеют право народные дружинники, которые осуществляют выходы на дежурство по охране общественного порядка на территории Глубковского сельского поселения (не менее 1 раза в месяц).
2.2. Размер денежного стимулирования народному дружиннику осуществляется в зависимости от количества выходов на дежурство в течение месяца.
2.3. Стоимость одного выхода на дежурство рассчитывается исходя из стоимости 1 часа дежурства в размере 50 рублей.
2.4. Нормативная численность народных дружинников определяется из расчета: 1 народный дружинник и 1 сотрудник полиции.
2.5. Графики выходов народных дружинников на охрану общественного порядка согласовываются с МВД «Новосильское»  по Новосильскому району и администрацией Глубковского сельского поселения не позднее 25 числа каждого месяца. Учет выходов народных дружинников на дежурство осуществляет командир ДНД в журнале учета выходов на дежурства.
2.6. Выход на дежурство в графике, указанном в п.2.5 настоящего Порядка, обозначается буквой Д в следующих случаях:
- выход на дежурство в выходные и праздничные дни;
- выход на дежурство в связи с проведением массовых мероприятий;
- участие в профилактических рейдах совместно с сотрудниками  МВД России по Новосильскому району.
2.7. Расчет размера выплаты денежного стимулирования командира ДНД устанавливается договором.
2.8. Расчет выплат участвующим в охране общественного порядка народным дружинникам за месяц осуществляется по следующей формуле:
Х = А*У*50 рублей
Х – сумма за месяц;
А – количество часов за 1 выход;
У – количество выходов в месяц
2.9. Выплата денежного поощрения производится путем перечисления на лицевой счет, указанный в заявлении народного дружинника.
2.10 Администрация Глубковского сельского поселения осуществляет контроль за целевым использованием средств местного и областного бюджетов, выделенных на финансовое обеспечение организации деятельности народных дружин Глубковского сельского поселения.
2.11. Изменения в настоящий Порядок вносятся постановлением администрации Глубковского сельского поселения.

Приложение
к постановлению администрации Глубковского сельского поселения №51 от 06.12.2019 г.
ОТЧЕТ
[bookmark: _GoBack]о результатах деятельности народных дружин Глубковского сельского поселения, участвующих в охране общественного порядка, по итогам _______ 201_ года
(месяц)

1.
	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество дружинника
	Паспортные данные
	Номер лицевого счета
	Количество часов
	Количество выходов в месяц
	Сумма выплат, рублей

	1

	2

	3

	4

	….

	Итого количество выходов всего в месяц

1. Материально – техническое обеспечение (изготовление удостоверений народных дружинников, оргтехника, светоотражающие жилеты, изготовление документации народных дружин, страхование жизни и здоровья народных дружинников, приобретенные канцтовары).
Начальник оперативного штаба народных дружинников _________ /__________
Заместитель начальника полиции
(по охране общественного порядка)
МВД России по Новосильскому району        _____________/__________
Командир народных дружин
Глубковского сельского поселения     ____________/___________